
0.0026,795,425.7526,999,582.5718,539,311.65TOTAL: 26,795,425.7510,397,273.18 -1,937,002.26

0.000.00 407,975.2311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 414,900.00 414,900.00 0.00407,975.23

0.000.00 407,975.23IMPUESTOS MUNICIPALES 407,975.23414,900.00 414,900.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0026,250.00 35,578.8711.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 35,578.8726,250.00 0.00

0.000.00 1,432.742,300.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 1,432.742,300.00

0.000.00 1,432.74Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 2,300.00 1,432.742,300.00 0.00

0.000.00 18,386.2212,750.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 18,386.2212,750.00

0.000.00 2,370.27Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 0.00 2,370.270.00 0.00

0.000.00 1,188.55Abarrotarías11.7.1.02.05.00 2,300.00 1,188.552,300.00 0.00

0.000.00 562.76Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 0.00 562.760.00 0.00

0.000.00 6,694.28Pulperías11.7.1.02.13.00 4,350.00 6,694.284,350.00 0.00

0.000.00 2,345.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 3,300.00 2,345.003,300.00 0.00

0.000.00 1,965.31Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 1,965.310.00 0.00

0.000.00 3,260.05Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 2,800.00 3,260.052,800.00 0.00

0.000.00 10,420.928,500.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 10,420.928,500.00

0.000.00 1,435.61Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 6,500.00 1,435.616,500.00 0.00

0.000.00 7,434.05Servicio de Transporte (Bus)11.7.1.03.01.05 0.00 7,434.050.00 0.00

0.000.00 1,269.26Comedores11.7.1.03.10.00 2,000.00 1,269.262,000.00 0.00

0.000.00 282.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 0.00 282.000.00 0.00

0.000.00 0.00900.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.00900.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00900.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.00900.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 300.00 0.00300.00 0.00
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0.000.00 5,338.99900.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

5,338.99900.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 1,873.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 300.00 1,873.00300.00 0.00

0.000.00 3,465.99Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 300.00 3,465.99300.00 0.00

0.000.0016,000.00 22,260.7111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 22,260.7116,000.00 0.00

0.000.00 2,738.603,500.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,738.603,500.00

0.000.00 2,738.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,500.00 2,738.603,500.00 0.00

0.000.00 9,400.4412,500.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 9,400.4412,500.00

0.000.00 9,400.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 12,500.00 9,400.4412,500.00 0.00

0.000.00 491.060.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

491.060.00

0.000.00 491.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 491.060.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 9,630.610.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

9,630.610.00

0.000.00 7,071.19Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 0.00 7,071.190.00 0.00

0.000.00 2,559.42Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 0.00 2,559.420.00 0.00

0.000.00140,150.00 144,345.7111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 144,345.71140,150.00 0.00

0.000.00 87,821.9597,850.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 87,821.9597,850.00

0.000.00 87,821.95Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 97,850.00 87,821.9597,850.00 0.00

0.000.00 0.001,300.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.001,300.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,300.00 0.001,300.00 0.00
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0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 56,523.7640,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

56,523.7640,000.00

0.000.00 56,523.76Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00 56,523.7640,000.00 0.00

0.000.002,500.00 3,910.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

3,910.002,500.00 0.00

0.000.00 2,892.382,500.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 2,892.382,500.00

0.000.00 2,892.38Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 2,500.00 2,892.382,500.00 0.00

0.000.00 1,017.620.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

1,017.620.00

0.000.00 1,017.62Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 1,017.620.00 0.00

0.000.00230,000.00 201,879.9411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

201,879.94230,000.00 0.00

0.000.00 201,879.94230,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 201,879.94230,000.00

0.000.00 201,879.94Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 230,000.00 201,879.94230,000.00 0.00

0.000.00 73,995.1012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 78,600.00 78,600.00 0.0073,995.10

0.000.00 73,995.10NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 73,995.1078,600.00 78,600.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.0078,600.00 73,995.1012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 73,995.1078,600.00 0.00

0.000.00 52,871.2268,500.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 52,871.2268,500.00

0.000.00 1,800.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

5,300.00 1,800.005,300.00 0.00

0.000.00 5,272.74Constancias12.5.99.02.20.0
0

10,500.00 5,272.7410,500.00 0.00

0.000.00 8,755.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

1,000.00 8,755.001,000.00 0.00

0.000.00 7,450.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

7,500.00 7,450.007,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,593.48Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

21,750.00 7,593.4821,750.00 0.00

0.000.00 320.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

750.00 320.00750.00 0.00
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0.000.00 21,600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

21,700.00 21,600.0021,700.00 0.00

0.000.00 80.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

0.00 80.000.00 0.00

0.000.00 21,123.8810,100.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 21,123.8810,100.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,373.88Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

5,800.00 7,373.885,800.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 12,750.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,300.00 12,750.002,300.00 0.00

0.000.00 1,000.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

0.00 1,000.000.00 0.00

0.000.00 222.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

6,500.00 6,500.00 0.00222.00

0.000.00 222.00VENTA DE SERVICIOS 222.006,500.00 6,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.006,500.00 222.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 222.006,500.00 0.00

0.000.00 222.006,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

222.006,500.00

0.000.00 222.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

6,500.00 222.006,500.00 0.00

0.000.00 55,645.7117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 35,000.00 35,000.00 0.0055,645.71

0.000.00 55,645.71INTERESES POR DEPOSITOS 55,645.7135,000.00 35,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0035,000.00 55,645.7117.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 55,645.7135,000.00 0.00

0.000.00 55,645.7135,000.00 0.0055,645.7135,000.00

0.000.00 55,645.71Intereses por Depósitos Internos 35,000.00 55,645.7135,000.00 0.00

0.00440,440.94 3,999,904.2918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,600,862.33 4,041,303.27 0.003,999,904.29

0.00440,440.94 3,999,904.29TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,999,904.293,600,862.33 4,041,303.2718.1.0.00.00.00 0.00

0.00440,440.943,600,862.33 3,999,904.2918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,999,904.294,041,303.27 0.00

0.00440,440.94 3,999,904.293,600,862.33 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,999,904.294,041,303.27
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0.00440,440.94 3,999,904.29Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,600,862.33 3,999,904.294,041,303.27 0.00

-1,937,002.266,739,215.42 19,040,066.6022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,403,449.32 19,205,662.48 0.0019,040,066.60

-1,937,002.266,739,215.42 19,040,066.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

19,040,066.6014,403,449.32 19,205,662.4822.1.0.00.00.00 0.00

-1,937,002.266,739,215.4214,403,449.32 19,040,066.6022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

19,040,066.6019,205,662.48 0.00

0.002,715,210.90 16,953,064.3414,403,449.32 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,953,064.3417,118,660.22

0.001,761,763.75 15,999,617.19Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,403,449.32 15,999,617.1916,165,213.07 0.00

0.00953,447.15 953,447.15Fondos para Proyectos de Emergencias22.1.1.01.01.02 0.00 953,447.15953,447.15 0.00

-1,937,002.264,024,004.52 2,087,002.260.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,087,002.262,087,002.26

-1,937,002.261,937,002.26 1,937,002.26Programa Nacional de Intervención a Caminos 
Productivos

22.1.1.02.01.02 0.00 1,937,002.260.00 0.00

0.001,937,002.26 0.00Programa Nacional de Intervención a Caminos 
Productivos

22.1.1.02.01.05 0.00 0.001,937,002.26 0.00

0.00150,000.00 150,000.00Programa Nacional de Reforestación y Protección de 
Cuencas Hidrográficas "Padre Andres Tamayo" (PPAT) 
SERNA

22.1.1.02.01.06 0.00 150,000.00150,000.00 0.00

0.003,217,616.82 3,217,616.8223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 3,217,616.82 0.003,217,616.82

0.003,217,616.82 3,217,616.82DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,217,616.820.00 3,217,616.8223.7.0.00.00.00 0.00

0.003,217,616.820.00 3,217,616.8223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,217,616.823,217,616.82 0.00

0.00701,782.62 701,782.620.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 701,782.62701,782.62

0.00628,958.55 628,958.55DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 628,958.55628,958.55 0.00

0.0072,824.07 72,824.07DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 72,824.0772,824.07 0.00

0.002,515,834.20 2,515,834.200.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,515,834.202,515,834.20

0.002,515,834.20 2,515,834.20DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,515,834.202,515,834.20 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

OSCAR ENRRIQUE SANCHEZ MANUELES APOLONIO VASQUEZ DOMINGUEZ SANTOS CALIXTOLARA LORENZO

-1,937,002.2610,397,273.18 26,795,425.75TOTAL: 18,539,311.65 26,999,582.57 26,795,425.75 0.00

O981J3Xhtk6ozQTd/OPxwSGg5M9l/2qoux/MY6atSNZ72hJTJDQPX6Q8/depNA0Eus/NMBUoocHtmDmZhuTojdRWQvWU82CeYMAa4KJWEG3G8NR9DStw0lt8ZBS8ANMd5qh6+bOjQxPOs5+br6s13Y1KT4Y5E6z4dfcnESxBsBzdXf
7QJvRURc55JyVxcRgIPeS h5eyOh75YJDDUYiWjv1+32ThWT4NR8dFMSMKV0E6/YNE8lv75J9rJcYWnGV8V97ag43KiwbvJ5OmOMr0EjTzJ12Kxyyg92iQJYQfi1SH4/62yLOt3Nw==

No se registraron observaciones.

Observaciones:

San Francisco de Opalaca, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.
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